

# ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ Сямженского муниципального района

## РЕШЕНИЕ

от 27.02.2018 г. № 184

О внесении изменений и дополнений  
в решение Представительного Собрания района  
от 25.10.2011 г. № 310 «О контрольно-  
счетном органе Сямженского  
муниципального района»

В целях приведения некоторых решений Представительного Собрания района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Представительное Собрание Сямженского муниципального района **РЕШИЛО:**

1. Внести в Положение о контрольно-счетном органе Сямженского муниципального района, утвержденное решением Представительного собрания Сямженского муниципального района от 25.10.2011 г. № 310 (с последующими изменениями) следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 4 Положения:

- подпункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Контрольно-счетный орган образуется в составе председателя и аппарата контрольно-счетного органа.»;

- подпункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Срок полномочий председателя и аудитора контрольно-счетного органа составляет пять лет.».

1.2. В пункте 5 Положения:

- в наименовании пункта слова «ведущий специалист» заменить словом «аудитор»;

- подпункт 5.1 изложить в новой редакции:

«5.1. Председатель и аудитор контрольно-счетного органа назначаются на должность председателем Представительного Собрания района.»;

- в подпунктах 5.3 и 5.4 слова «ведущего специалиста» заменить словом «аудитора».

1.3. В пункте 6 Положения:

- в наименовании пункта слова «ведущего специалиста» заменить словом «аудитора»;

- в подпунктах 6.1 и 6.3 слова «ведущего специалиста» заменить словом «аудитора»;

- в подпунктах 6.5 и 6.6 слова «ведущий специалист» заменить словом «аудитор»;

- подпункты 6.4 и 7.4 исключить.

1.4. В подпункте 7.1. пункта 7 Положения слова «ведущий специалист» заменить словом «аудитор».

1.5. В пункте 13 Положения:

- в наименовании пункта слова «и аудитора» исключить;

- в подпункте 13.3. слова «ведущий специалист» заменить словом «аудитор».

1.6. В пункте 14 Положения:

- после подпункта 14.4. дополнить подпунктом 14.5. следующего содержания:

«14.5. Должностные лица контрольно-счетных органов обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

1.7. В подпункте 19.2. пункта 19 Положения после слова «месяце» дополнить словом «года».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Сямженского муниципального района <http://сямженский-район.рф>. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Информацию о размещении настоящего решения на официальном сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газете «Восход».

Глава Сямженского  
муниципального района

А.Б. Фролов